



Clipeo - BD Business Defence S.r.l.
Via Ludovico di Breme, 44 - 20156 Milano (Mi)
Tel: 02 39297640 | Fax: 02 40043831
assistenzaoperativa@businessdefence.it

P.Iva 07780410960

Licenza ex Art. 134 Tulps N. 14637/12B15E del 07/11/2024

DETECT PLUS

Indagine NR.: 175322
Data Evasione: 10/01/2024
Cliente: 695
Data Richiesta: 15/12/2023

Dati anagrafici forniti dal cliente

NOMINATIVO	ZONA CONSULTING SRL
CODICE FISCALE	XXXXXXXXXXXX

I dati contenuti nella presente indagine sono stati reperiti consultando fonti e/o banche dati pubbliche ed attraverso attività investigativa sul territorio svolta dai nostri corrispondenti locali.

Tutti gli accertamenti sono stati svolti e vengono trattati nel pieno rispetto del D.L.vo 30 Giugno 2003, n. 196. Tutti i dati reperiti saranno conservati per il tempo strettamente necessario allo scopo per il quale sono stati raccolti e trattati, così come disposto dal Garante della Privacy. L'indagine ha natura strettamente riservata, personale e confidenziale, pertanto non può essere divulgata a terzi e tantomeno in sede giudiziaria in quanto le informazioni presenti non sono supportate da prove documentali. Ci esimiamo da ogni qualsiasi responsabilità consequenziale, di natura civile, penale derivanti da dette violazioni. È sin da ora escluso qualunque titolo e motivo di azione di rivalsa per le notizie fornite.

INDICE

Dati Identificativi
Informazioni sulla Recuperabilità
Dati Anagrafici e Caratteristici
Esponenti

	Esito delle indagini
Cariche Esponenti	Non Presenti
Partecipazioni	Non Presenti
Relazioni Bancarie	Presenti
Proprietà Immobiliari	Presenti
Pregiudizievoli	Non Presenti
Protesti	Presenti
Analisi Finanziaria	Presente
Dati Finanziari	Presenti
Bilancio e Indici	Presente
Rumors e Recensioni Stampa	Presenti
Altre Notizie	Non Presenti

DETTAGLIO DELLE INDAGINI

Dati Identificativi

Denominazione	ZONA CONSULTING SRL
Codice Fiscale	XXXXXXXXXX
Partita IVA	XXXXXXXXXX
Indirizzo	VIALE CROCE ROSSA 32
CAP	67020
Comune	L'AQUILA
Provincia	AQ
Stato Ufficiale	ATTIVA

Informazioni sulla Recuperabilità

In Primo Piano

Le indagini esperite hanno permesso di verificare che la Zona Consulting Srl è regolarmente attiva ed operante.

Costituita nel maggio 1994, la società ha di fatto iniziato ad operare solo nel settembre 1996. Abbiamo appurato che fa parte del Consorzio Zona Abruzzo, un consorzio di imprese che disciplina l'acquisizione, la progettazione e il coordinamento dello sviluppo dei lavori svolti dalle consorziate, cura la presentazione collettiva e la vendita dei servizi offerti e si pone come primo referente nei confronti delle esigenze del cliente. Il consorzio ha sede legale e amministrativa in Via Vittorio Emanuele II, n. 45 10122 Torino, Tel 011/8799978, Fax 011/87999127, C.F/P.IVA XXXXXXXXXXXX. Il presidente del consorzio è Bertoldino Visone, che è anche amministratore della Zona Consulting Srl.

La società in esame, Zona Consulting Srl, si occupa nello specifico di servizi consulenziali e di assistenza tecnica per l'attuazione di iniziative a sostegno dell'occupazione per lo sviluppo delle risorse umane e del territorio. Dispone di sede legale nel Comune dell'Aquila (AQ), Viale Della Croce Rossa 32. Tuttavia, come accertato nel corso delle nostre indagini, opera di fatto presso la sede ubicata in Roma (RM), Via Via Raffaelli 72, sede non ufficializzata presso la competente camera di commercio.

Come si evince dal nostro elaborato la, società è proprietaria di beni immobili. Nel corso dell'esercizio 2020, il cui bilancio è l'ultimo disponibile per la pubblica ispezione, la società ha fatto registrare risultati finanziari piuttosto allarmanti. Si rileva, infatti, un notevole decremento del fatturato nonché un grado d'indebitamento elevato rispetto ai mezzi propri.

TEL.: 0862/40137
PEC: abruzzoincoming@pec.consorziofabbrica.com
SITO WEB: la società non dispone di sito web
SITO WEB del consorzio: www.consorziozonaaq.com

Oltre all'azienda richiesta del Consorzio Zona Abruzzo fanno parte anche le seguenti altre imprese:

OMNIA ITALIA srl Servizi di trasporto e di logistica per l'industria
SENTO SERVIZI s.c. Promozioni su punto vendita e servizi di accoglienza e custodia museale.
SOKIO s.r.l. Commercio minuto di mobili in genere, di articoli per arredamento e l'ornamento della casa, di articoli casalinghi, di elettrodomestici e di materiale elettrico per arredamento
RESMEDIA s.c. Servizi e attività in campo archeologico, turistico, culturale, espositivo e museale, didattico, editoriale, multimediale, informatico e grafico.
TECNOSYSTEM s.r.l. Servizi rivolti ad imprese, enti pubblici e privati per l'organizzazione di procedure aziendali, amministrative, gestionali e commerciali, la ricerca di mercato, i servizi e la documentazione aziendale.,
CAPUT DI ANGELA RISA & C. s.a.s. Servizi di consulenza per arredamento di interni
MONTEREI s.c. Servizi di logistica per l'industria, attività di finissaggio in ambito tipografico.

SOKOLIOS s.r.l. Servizi di consulenza direzionale: servizi di segreteria, assistenze tecniche, gestionali, legali, amministrative, direzionali, organizzative, consulenze contabili e fiscali, project management e studio a favore degli utenti.
In considerazione di quanto esposto riteniamo possibile seppur difficile poter procedere con un'azione finalizzata al recupero del credito.

Reperibilità Esponente

La sig.ra Pollini Giuseppina, Amministratore e Socio della società relazionata, risulta residente in:
VIA APPIA ANTICA, 30
00179 ROMA (RM)
così come confermano presso il locale ufficio anagrafe.

Le verifiche condotte in loco indicano che mantiene, allo stesso indirizzo, anche stabile domicilio.

Il sig. Bertoldino Visone, Amministratore della società relazionata, è residente in:
VIA MONTE ROSA, 70
10154 TORINO (TO)

Con dettagliate indagini svolte in zona, è stato possibile appurarne l'effettiva reperibilità: mantiene all'indirizzo indicato anche il privato domicilio.

Il richiesto risulta intestatario dell'utenza mobile 335/7418596.

Dati Anagrafici e Caratteristici

Dati Legali

Codice Fiscale	XXXXXXXXXX
Camera di Commercio	XXXXX di L'AQUILA dal 25/07/1994
Partita IVA	XXXXXXXXXX
Forma Sociale	SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA
Data di costituzione	19/05/1994
Data di inizio attività	28/09/1996
Data di termine	31/12/2100

Capitale Sociale

Deliberato	10.200 Eur
Sottoscritto	10.200 Eur
Versato	10.200 Eur

Oggetto Sociale

Codice Ateco 2007	79.1
Descrizione	ATTIVITÀ DELLE AGENZIE DI VIAGGIO E DEI TOUR OPERATOR
Dichiarata	ATTIVITÀ PRIMARIA
Codice Ateco 2007	85.59.2
Descrizione	CORSI DI FORMAZIONE E CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
Dichiarata	ATTIVITÀ PRIMARIA

Sedi e Unità Locali

Sede legale	
Indirizzo	VIALE DELLA CROCE ROSSA 32 – 67100 L'AQUILA (AQ) - IT
TELEFONO	0862401857
Legal mail	ZONACONSULTING@PEC.CONSORZIOZONAAQ.COM
Sede non ufficializzata	
Indirizzo	Via Raffaelli 72 - 00100 Roma (RM) - IT
Sede amministrativa - Ufficio amministrativo	

Indirizzo	Via Saragat snc - 67100 L'Aquila (AQ) - IT
Aperta il	10/12/2007

Azionisti - Quotisti

Socio	Indirizzo	C.F.	Valore Azioni	%
Pitti - Società Cooperativa Siglabile Pitti - S.c.	Via Manzoni 4 - 10122 Torino (TO) - IT	XXXXXXXXXXXX	6.538 Eur	64,10
Pollini Giuseppina	Via Appia Antica 30 - 00100 Roma (RM) - IT	XXXXXXXXXXXXXXXX	2.539 Eur	24,90
Lesini Massimiliano	-	XXXXXXXXXXXXXXXX	1.122 Eur	11,00

Addetti

Dipendenti	1 (al 31/12/2001 fonte CAMERALE)
------------	----------------------------------

Operazioni Straordinarie

Non si riscontrano operazioni straordinarie.

Procedure Concorsuali

Non si riscontrano eventi.

Esponenti

POLLINI GIUSEPPINA	
Nato/a	ROMA (RM) IL 23/02/1967
Indirizzo	VIA APPIA ANTICA 30 - 00100 ROMA (RM) - IT
Codice Fiscale	XXXXXXXXXXXXXXXX
Carica	AMMINISTRATORE dal 21/01/2014
Pregiudizievoli	NON RILEVATI
Protesti	NON RILEVATI
VISONE BERTOLDINO	
Nato/a	L'AQUILA (AQ) IL 12/09/1975
Indirizzo	VIA MONTE ROSA 32 - 10036 SETTIMO TORINESE (TO) - IT
Codice Fiscale	XXXXXXXXXXXXXXXX
Carica	AMMINISTRATORE dal 21/01/2014
Pregiudizievoli	Ne vengono rilevate le seguenti:
Tipo Atto	IPOTECA GIUDIZIALE - DECRETO INGIUNTIVO
Conservatoria di	TRIBUNALE
In Data	14-03-2005
Numero Generale	011XXX
Numero Particolare	003XXX
Importo Garantito	4.741,52 Euro
Importo Iscritto	10.000 Euro
Posizione	A favore
Nominativo	BANCA DI CREDITO XXXXXXXX
Posizione	Contro
Nominativo	VISONE BERTOLDINO
Codice Fiscale	XXXXXXXXXXXXXXXX
Tipo Atto	IPOTECA LEGALE - IPOTECA LEGALE AI SENSI ART. 77 DPR 602/ 73
Conservatoria di	GEST LINE S. P. A.
In Data	29-09-2006
Numero Generale	052XXX
Numero Particolare	013XXX
Importo Garantito	29.879,77 Euro
Importo Iscritto	59.759,54 Euro
Posizione	A favore
Nominativo	GEST LINE S. P. A.

Posizione	Contro
Nominativo	VISONE BERTOLDINO
Codice Fiscale	XXXXXXXXXXXXXXX
Protesti	NON RILEVATI

Cariche Esponenti

Gli esponenti, con poteri di firma nell'azienda in oggetto, non risultano ricoprire cariche in altre imprese.

Partecipazioni

L'impresa in esame non possiede partecipazioni in altre imprese.

Relazioni Bancarie

Dalle indagini esperite sono emersi i seguenti istituti di credito presso i quali l’azienda in esame intratterrebbe relazioni bancarie:

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEL TUSCOLO - ROCCA PRIORA (RM) SCRL			
ABI	08777	CAB/FRAZIONARIO	39230
Filiale	AG. DI MONTE PORZIO CATONE	Telefono	06 9447020
Indirizzo	VIA DI FRASCATI 13-15	CAP	00040
Città	MONTE PORZIO CATONE	Provincia	RM

Proprietà Immobiliari

Fonte: Uffici Catastali Nazionali ad eccezione degli Uffici Tavolari. Parametro di ricerca: Codice Fiscale.

Le ricerche eseguite hanno dato esito positivo

Riepilogo

Comune	Catasto	Numero Immobili	Data Aggiornamento
Roma (RM)	Terreni	2	10/09/2015

Dettaglio

Tipo di Immobile	Tipo di Diritto	Ubicazione dell'Immobile	Foglio	Part.la	Sub	Classamento	Classe	Consistenza o Superficie	Rendita	Partita
Terreno	Proprietà per 1/1	ROMA (RM)	10	122			1	71 Are 8 Ca		
Diritto		Intestatario	Codice Fiscale		Sede/Dati di Nascita				Quota	
Proprietà		ZONA CONSULTING SRL	XXXXXXXXXX		L'AQUILA (AQ)				1/1	

Tipo di Immobile	Tipo di Diritto	Ubicazione dell'Immobile	Foglio	Part.la	Sub	Classamento	Classe	Consistenza o Superficie	Rendita	Partita
Terreno	Proprietà per 1/1	ROMA (RM)	10	40			1	1 Ha 8 Are 40 Ca		1642
Diritto		Intestatario	Codice Fiscale		Sede/Dati di Nascita				Quota	
Proprietà		ZONA CONSULTING SRL	XXXXXXXXXXXXXXX		L'AQUILA (AQ)				1/1	

Pregiudizievoli

Fonte: Banca Dati Nazionale puntualmente aggiornata con gli atti depositati presso le Conservatorie Italiane e gli Uffici Tavolari. Parametri di ricerca: Codice Fiscale.

A carico dell'azienda richiesta non si registrano Pregiudizievoli da Conservatoria.

Protesti

Fonte: Archivio Informatico Protesti tenuto dalla Camera di Commercio nell'ultimo quinquennio.

La ricerca ha avuto esito positivo.

Soggetto	Indirizzo	Data	Tipologia	Importo Effettivo	Motivazione
ZONA CONSULTING SRL	VIALE CROCE ROSSA 32 - 67020 - L'AQUILA (AQ)	2023-12-06	ASSEGNO	2.964	MANCANZA DI AUTORIZZAZIONE ART. 1, L. 386/90 - ASSEGNO EMESSE IN DATA POSTERIORE A QUELLA DI ISCRIZIONE IN ARCHIVIO EFFETTUATA DAL TRATTARIO AI SENSI DEGLI ARTT. 9 E 10-BIS, LETT. A) DELLA L. 386/90.
ZONA CONSULTING SRL	VIALE CROCE ROSSA 32 - 67020 - L'AQUILA (AQ)	2023-11-06	ASSEGNO	3.101	DIFETTO DI PROVVISTA ART. 2, L. 386/90 - MANCANZA TOTALE O PARZIALE DI FONDI NEL MOMENTO IN CUI IL TITOLO VIENE PRESENTATO PER IL PAGAMENTO.

Analisi Finanziaria

L'impresa è operante dal 1996.

L'analisi economico-finanziaria si basa sugli ultimi tre bilanci.

Ha conseguito risultati d'esercizio positivi negli ultimi anni (r.o.e. 2,06% nel 2020).

Per ciò che concerne il risultato operativo, nell'ultimo esercizio è positivo (1,8%) rientrando nella media di settore.

Il valore del risultato operativo conseguito è positivo ed ammonta a Eur. 3.877 mantenendosi sostanzialmente sui valori del precedente esercizio.

Il margine operativo lordo dell'esercizio più recente è di Eur. 3.877 in calo se raffrontato al valore del precedente esercizio.

Struttura patrimoniale non equilibrata, poiché i mezzi propri non supportano l'esposizione debitoria. Infatti elevato è il grado di indebitamento (10,31) che risulta essere in aumento rispetto al 2019.

In riferimento al patrimonio netto si riscontra un valore di Eur. 18.090 , senza particolare variazione rispetto al 2019.

L'indebitamento, sia di origine commerciale che di altra origine, in relazione al valore è di Eur. 190.434, senza una sostanziale variazione.

Si rileva un indebitamento finanziario un po' elevato ed un'esposizione verso i fornitori abbastanza consistente oltre ad essere superiore al settore.

Valore non proprio ottimale anche per ciò che riguarda il grado di disponibilità.

Gli incassi da clienti fanno registrare una media elevata, pari a 8557,82 gg. oltre ad essere superiore alla media settoriale.

È di Eur. 372 il valore del cash flow dell'esercizio 2020.

Nella gestione finanziaria si riscontra un incidenza notevole degli oneri finanziari in relazione ai ricavi delle vendite (-47,87%).

Dati Finanziari

Esercizio completo al 31/12/2020 (in Eur x 1)			
Fatturato	7.320,00	Risultato d'esercizio	372,00
Esercizio completo al 31/12/2019 (in Eur x 1)			
Fatturato	33.765,00	Risultato d'esercizio	560,00
Esercizio completo al 31/12/2018 (in Eur x 1)			
Fatturato	39.194,00	Risultato d'esercizio	1.843,00

Bilancio

31/12/2014	Durata Esercizio Mesi: 12	Importi in EURO
31/12/2013	Durata Esercizio Mesi: 12	Importi in EURO
31/12/2012	Durata Esercizio Mesi: 12	Importi in EURO

Anni di riferimento	2020	2019	2018
STATO PATRIMONIALE			
ATTIVO	0	0	0
CREDITI VS.SOCI PER VERSAM.ANCORA DOVUTI	0	0	0
Versamenti non ancora richiamati	0	0	0
Versamenti già richiamati	0	0	0
TOTALE CREDITI VERSO SOCI	0	0	0
IMMOBILIZZAZIONI	0	0	0
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	0	0
Costi di impianto e di ampliamento	0	0	0
Costi di ricerca, sviluppo, pubbl.tà	0	0	0
Diritti di brevetto industriale...	0	0	0
Concessioni, licenze, marchi, etc....	0	0	0
Avviamento	0	0	0
Immobilizzazioni in corso ed acconti	0	0	0
Altre immobilizzazioni immateriali	0	0	0
TOTALE Immobilizzazioni Immateriali	21.556	21.556	37.185
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	0	0	0
Terreni e fabbricati	0	0	0
Impianti e macchinari	0	0	0
Attrezzature industriali e comm.li	0	0	0
Altri beni materiali	0	0	0
Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0
TOTALE Immobilizzazioni Materiali	15.472	15.472	8.984
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0	0
PARTECIPAZIONI	0	0	0
Partecipazioni in imprese controllate	0	0	0
Partecipazioni in imprese collegate	0	0	0
Partecipazioni in imprese controllanti	0	0	0
Partecipazioni in altre imprese	0	0	0
CREDITI FINANZIARI	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
CREDITI VS. IMPRESE CONTROLLATE	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
CREDITI VS. IMPRESE COLLEGATE	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
CREDITI VS. IMPRESE CONTROLLANTI	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0

Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
CREDITI VS. ALTRI	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Altri Titoli	0	0	0
Azioni proprie (al valore nominale)	0	0	0
di cui valore nominale complessivo	0	0	0
TOTALE Immobilizzazioni Finanziarie	0	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	37.028	37.028	46.169
ATTIVO CIRCOLANTE	0	0	0
RIMANENZE	0	0	0
Materie prime,sussidiarie e di cons.	0	0	0
Prodotti in corso di lavor. e semil.	0	0	0
Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Prodotti finì e merci	0	0	0
Acconti	0	0	0
TOTALE Rimanenze	0	0	0
CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMM.NI	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	174.009	160.880	372.487
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
CREDITI VS. CLIENTI	174.009	152.257	334.001
Entro l'esercizio successivo	174.009	152.257	334.001
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
CREDITI VS. IMPRESE CONTROLLATE	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
CREDITI VS. IMPRESE COLLEGATE	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
CREDITI VS. CONTROLLANTI	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Crediti Tributarì	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Crediti per imposte anticipate	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
CREDITI VS. ALTRI	0	8.623	38.486
Entro l'esercizio successivo	0	8.623	38.486
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
TOTALE Crediti che non cost. imm.ni	174.009	160.880	372.487
ATTIVITÀ FINANZIARIE	0	0	0
Partecipazioni in imprese controllate	0	0	0
Partecipazioni in imprese collegate	0	0	0
Partecipazioni in imprese controllanti	0	0	0
Altre partecipazioni	0	0	0
Azioni proprie (al valore nominale)	0	0	0
di cui valore nominale complessivo	0	0	0
Altri titoli	0	0	0
TOTALE Attività Finanziarie	0	0	0
DISPONIBILITÀ LIQUIDE	0	0	0
Depositi bancari e postali	0	0	0
Assegni	0	0	0
Denaro e valori in cassa	0	0	0
TOTALE Disponibilità Liquide	3.985	24.482	4.176
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	177.994	185.362	376.663
RATEI E RISCONTI ATTIVI	0	0	0
Disaggio su prestiti	0	0	0

Altri ratei e risconti attivi	66	276	66
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	66	276	66
TOTALE ATTIVO	215.088	222.666	422.898
PASSIVO	0	0	0
PATRIMONIO NETTO	0	0	0
Capitale	10.200	10.200	10.200
Riserve da sovrapprezzo delle azioni	0	0	0
Riserve da rivalutazione	0	0	0
Riserva legale	3.028	3.056	730
Riserva per azioni proprie in portaf.	0	0	0
Riserve statutarie	0	0	0
Altre riserve	4.490	3.901	5.291
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	-909
Utile (perdita) dell'esercizio	372	560	1.843
Acconti su dividendi	0	0	0
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0	0
TOTALE Patrimonio Netto	18.090	17.717	17.155
FONDI PER RISCHI ED ONERI	0	0	0
F.do tratt.quiescenza/obbl. simili	0	0	0
Fondo per imposte	0	0	0
Altri fondi	0	0	0
TOTALE Fondi per Rischi ed Oneri	0	0	0
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO	0	0	0
DEBITI	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	190.434	191.669	375.340
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
DEBITI PER OBBLIGAZIONI	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
DEBITI PER OBBLIGAZIONI CONVERTIBILI	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Debiti vs soci per finanziamenti	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
DEBITI VERSO BANCHE	35.856	35.856	44.484
Entro l'esercizio successivo	35.856	35.856	44.484
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
ACCONTI DA CLIENTI	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
DEBITI VERSO FORNITORI	51.738	51.739	79.582
Entro l'esercizio successivo	51.738	51.739	79.582
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
DEBITI VERSO SPZVSPZDA TITOLI DI CREDITO	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
DEBITI VERSO IMPRESE CONTROLLATE	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
DEBITI VERSO IMPRESE COLLEGATE	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
DEBITI VERSO IMPRESE CONTROLLANTI	0	0	0
Entro l'esercizio successivo	0	0	0
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0

DEBITI TRIBUTARI	23.377	26.931	47.172
Entro l'esercizio successivo	23.377	26.931	47.172
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
DEBITI VS. IST. PREVID./SICUR. SOC.	3.229	3.229	2.819
Entro l'esercizio successivo	3.229	3.229	2.819
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
ALTRI DEBITI	76.234	73.914	201.283
Entro l'esercizio successivo	76.234	73.914	201.283
Oltre l'esercizio successivo	0	0	0
TOTALE DEBITI	190.434	191.669	375.340
RATEI E RISCONTI PASSIVI	0	0	0
Aggio su prestiti	0	0	0
Altri ratei e risconti passivi	6.564	13.280	30.403
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	6.564	13.280	30.403
TOTALE PASSIVO	215.088	222.666	422.898
CONTO ECONOMICO			
VALORE DELLA PRODUZIONE	0	0	0
Ricavi delle vendite e delle prestaz.	7.320	33.765	39.194
Variazione delle rim. di prod. in lav.	0	0	0
Variazione dei lav. in corso su ordin.	0	0	0
Incrementi di immobiliz.ni lavori int.	0	0	0
ALTRI RICAVI E PROVENTI	6.716	23.669	29.604
Contributi in conto esercizio	0	15.308	28.964
Ricavi e proventi diversi	6.716	8.361	640
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	14.036	57.434	68.798
COSTI DELLA PRODUZIONE	0	0	0
Costi per materie prime, sussidiarie,	0	362	655
Costi per servizi	9.546	31.359	47.644
Costi per godimento beni di terzi	61	750	0
COSTI PER IL PERSONALE	0	1.578	0
Salari e stipendi	0	0	0
Oneri sociali	0	1.578	0
Trattamento di fine rapporto	0	0	0
Trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
Altri costi per il personale	0	0	0
AMMORTAMENTI e SVALUTAZIONI	0	18.466	11.632
Ammortamento immobilizz.ni immat.li	0	15.629	10.829
Ammortamento immobilizz.ni mater.li	0	2.837	803
Altre svalutazioni delle imm.ni	0	0	0
Svalutazione dei crediti AC e DL	0	0	0
VARIAZIONE DELLE RIMAN. DI MAT. PRIME	0	0	0
ACCANTONAMENTI PER RISCHI	0	0	0
ALTRI ACCANTONAMENTI	0	0	0
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	552	458	432
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	10.159	52.973	60.363
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI PRODUZ.NE	3.877	4.461	8.435
PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	0	0	0
PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	0	0	0
In imprese controllate	0	0	0
In imprese collegate	0	0	0
In altre imprese	0	0	0
ALTRI PROVENTI FINANZIARI	0	0	1
PROVENTI FINANZ. DA CREDITI IMM.NI	0	0	0
Verso imprese controllate	0	0	0
Verso imprese collegate	0	0	0
Verso imprese controllanti	0	0	0
Verso altre imprese	0	0	0
PROVENTI FINANZ. DAVSPZVSPZTITOLI IMM.NI	0	0	0

PROVENTI FINANZ. DAVSPZVSPZTITOLI DELL'AC.	0	0	0
PROVENTI DIVERSI DAI PRECEDENTI	0	0	0
Da imprese controllate	0	0	0
Da imprese collegate	0	0	0
Da imprese controllanti	0	0	0
Da altre imprese	0	0	0
INTERESSI ED ONERI FINANZIARI	-3.504	-3.901	-6.591
Verso imprese controllate	0	0	0
Verso imprese collegate	0	0	0
Verso imprese controllanti	0	0	0
Verso altri	0	0	0
TOTALE GESTIONE FINANZIARIA	-3.504	-3.901	-6.590
RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZ	0	0	0
RIVALUTAZIONI	0	0	0
Di partecipazioni	0	0	0
Di imm.ni fin. che non cost. part.ni	0	0	0
Di titoli dell'AC che non cost. part	0	0	0
SVALUTAZIONI	0	0	0
Di partecipazioni	0	0	0
Di imm.ni fin. che non cost. part.ni	0	0	0
Di titoli dell'AC che non cost. part	0	0	0
TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE	0	0	0
PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	0	0	0
PROVENTI STRAORDINARI	0	0	0
Plusvalenze da alienazioni	0	0	0
Altri proventi straordinari	0	0	0
ONERI STRAORDINARI	-1	0	-2
Minusvalenze da alienazioni	0	0	0
Imposte relative ad esercizi preced.	0	0	0
Altri oneri straordinari	-1	0	-2
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	-1	0	-2
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	372	560	1.843
Imposte sul reddito dell'esercizio	0	0	0
di cui imposte correnti	0	0	0
di cui imposte differite(anticip.)	0	0	0
Risultato dell'esercizio	372	560	1.843
Rettifiche in app.ne di norme tribut.	0	0	0
Accanto.ti in app.ne di norme tribut.	0	0	0
Utile (perdita) dell'esercizio	372	560	1.843

INDICI					
Ratios	Tipo	Settore	2019	2018	2017
COMPOSIZIONE IMPIEGHI					
Indice di Rigidità	Unità	0,31	0,17	0,17	0,11
Indice di Elasticità	Unità	0,65	0,83	0,83	0,89
Indice di Disponibilità del Magazzino	Unità	0,01	n.c.	n.c.	n.c.
Indice di Liquidità Totale	Unità	0,62	0,83	0,83	0,89
Indice di Liquidità Immediata	Unità	0,05	0,02	0,11	0,01
COMPOSIZIONE FONTI					
Grado di Indebitamento a Breve	Unità	3,67	10,31	9,44	21,64
Indice di Autonomia Finanziaria	Unità	0,16	0,08	0,08	0,04
Indice di Protezione del Capitale	Unità	0,29	0,42	0,39	0,30
Quoziente di Consolidamento del Passivo	Unità	0,14	n.c.	n.c.	n.c.
Grado di Finanziamento	Unità	4,58	10,53	10,82	21,88
Indice di Indebitamento Permanente	Unità	0,29	0,08	0,08	0,04
Indice di Indebitamento a M/L	Unità	0,11	n.c.	n.c.	n.c.
CORRELAZIONE					

Indice di Copertura delle Immobilizzazioni	Unità	0,87	0,49	0,48	0,37
Indice Corrente	Unità	0,96	0,93	0,97	1,00
Indice Secco di Liquidità	Unità	0,91	0,93	0,97	1,00
Quoziente Primario di Struttura	Unità	0,75	0,49	0,48	0,37
Quoziente Primario di Tesoreria	Unità	0,11	0,02	0,13	0,01
Tasso di Indebitamento (Leverage)	%	609,50	1188,99	1256,79	2465,16
Capitale Circolante Netto	Valore	-4.869,00	-12.440,00	-6.307,00	1.323,00
REDDITIVITÀ					
R.O.S.	%	5,14	5,08	56,35	34,38
R.O.E. Netto	%	5,34	2,06	3,16	10,74
R.O.E. Lordo	%	25,92	2,06	3,16	10,74
R.O.I.	%	2,75	1,80	2,00	1,99
Redditività Vendite	%	2,98	52,96	13,21	21,52
Grado di Incidenza P/O Extra Gestione	%	31,26	9,60	12,55	21,85
Cash Flow	Valore	38.618,00	372,00	19.026,00	13.475,00
Risultato Operativo	Valore	9.484,00	3.877,00	4.461,00	8.435,00
Margine Operativo Lordo	Valore	53.764,42	3.877,00	22.927,00	20.067,00
GESTIONE					
Durata Media dei Crediti Vs Clienti	GG	37,15	8557,82	1623,35	3067,83
Durata Media dei Debiti Vs Fornitori	GG	147,70	1938,76	573,62	593,17
Giacenza Media delle Scorte	GG	10,33	n.c.	n.c.	n.c.
Rotazione del Capitale Investito	Unità	0,90	0,03	0,15	0,09
Rotazione del Magazzino	Unità	35,99	n.c.	n.c.	n.c.
Incidenza Costo del Lavoro su Fatturato	%	12,84	n.c.	4,67	n.c.
Incidenza P/O Finanziari su Fatturato	%	-0,92	-47,87	-11,55	-16,81
Costo del Personale su Costi di Produzione	%	13,27	n.c.	2,98	n.c.
Onerosità Media dei Finanziamenti	%	1,59	1,84	2,04	1,76
Intensità del Capitale	%	110,79	2938,36	659,46	1078,99
Fatturato per Dipendente	Valore	182.905,00	00,00	00,00	00,00
Costo Lavoro per Dipendente	Valore	32.087,42	00,00	00,00	00,00

Rumors e Recensioni Stampa

Dalle ricerche svolte sul web, anche attraverso la consultazione di un apposito database contenente segnalazioni dei nominativi coinvolti in reati di natura penale a monte del riciclaggio si rileva la seguente notizia a carico di uno degli Amministratori della relazionata, il sig. Visone Bertoldino.

21/12/2023 – ZONA CONSULTING: VISONE SOTTO INCHIESTA

Nel mirino del giudice anche l'avvocato Pasqualotti. Le accuse riguardano il reato di peculato

“Nella vicenda della ‘consulenza’ per ZONA CONSULTING sono ravvisabili “elementi di penale responsabilità” a carico di due imputati per “il delitto di peculato”. Con questa motivazione i giudici del tribunale di L’Aquila hanno disposto l’invio ai colleghi di Torino di un processo a carico di Visone Bertoldino, Amministratore della società ZONA CONSULTING, e di Giovanni Pasqualotti, già portavoce di Luisa Armadi ai tempi in cui l’esponente del Partito Per Tutti era sindaca del capoluogo piemontese. La vicenda (presa in esame nell’ambito di un processo più ampio) risale al 2018-19. Visone procurò a Pasqualotti l’incarico di responsabile della comunicazione istituzionale ottenendo in cambio la possibilità – secondo la procura – di incontrare esponenti politici e di governo. Il tribunale di Torino non ha accolto l’impostazione iniziale dell’accusa, dove si parlava di corruzione e di turbata libertà di scelta del contraente, ma afferma di avere trovato indizi di un peculato. Pasqualotti, secondo i giudici, percepì da ZONA CONSULTING la somma di 20 mila euro senza fare nulla. “Reputa il collegio – si legge nelle motivazioni – che l’attribuzione a Pasqualotti di un compenso fu l’iniziativa illegale con cui Visone si ‘sdebitò’ verso l’amico Pasqualotti (sempre alla ricerca di introiti) per i contatti che gli aveva trovato a L’Aquila e Torino; contatti che servivano al Visone personalmente e non alla società da lui amministrata. Azienda che però di tutto questo fece le spese senza alcuna contropartita”. Uno degli episodi menzionati dai giudici è la richiesta di Visone di avere alcuni biglietti per una partita della Juventus “da donare a tale Giorgio Giorgetti, presidente della Coldiretti”. (ANSA).

Segnaliamo inoltre che il sig. Visone Bertoldino risulta censito nelle liste PEP (PERSONE ESPOSTE POLITICAMENTE) in virtù della carica di Commissario Straordinario che riveste in seno alla seguente iniziativa:

PEP

Subject: **Entities And Authorities**

Details: **Commissario Straordinario**

Start Date: **2019**

Rationale Place: **Italy**

Organization: **Azienda Turistica di Settimo Torinese**

Vat Identification: **XXXXXXXXXXXXXX**

Organization: **Settimo Torinese**

State Owned: **Enterprises (Regional+Direct)**

Address: **Italy**

Precisiamo che l'eventuale contenuto reperito è in linea con quanto previsto dalle normative internazionali in materia di antiriciclaggio.

